de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.551 de 12 de julho de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Suplementar no valor de R$295.000,00 (duzentos
e noventa e cinco mil  reais),  para atender a despesa a
seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
I- Fundo Municipal de Saúde

10.302.0009.2.012 3.3.90.30 – Material de Consumo Ficha 1462
(F2) R$ 295.000,00
Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 295.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.552 de 12 de julho de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Suplementar no valor de R$250.000,00 (duzentos
e cinquenta mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO

I- Fundo Municipal de Saúde

10.302.0009.2.012 3.3.90.30 – Material de Consumo Ficha 1462
(F2) R$ 250.000,00
Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 250.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito